АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 5  АВГ 2025 №
г. Верхняя Салда

О признании утратившим силу постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа от 21.04.2020 № 982 «О наделении

муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных
учреждений Верхнесалдинского городского округа полномочиями по
осуществлению публичных обязательств перед физическихi лицом,

подлежащих исполнению в денежной форме»

В соответствии с приказом Министерства образования Свердловской
области от 15.08.2025 № 382-Д «О признании утратившим силу приказа
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 10.04.2020 № 360-Д «О назначении, выплате и определении размера
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные
программы с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в государственных образовательных организациях
Свердловской области и обособленных структурных подразделениях
государственных образовательных организаций Свердловской области,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляется
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области,
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных
на территории Свердловской области, частных общеобразовательных
организациях Свердловской области по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным программам», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 21.04.2020 № 982 «О наделении
муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждений
Верхнесалдинского городского округа полномочиями по осуществлению
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в
денежной форме» с изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2021 № 2904, от 08.02.2022
№421 и постановлением Администрации Верхнесалдинского муниципального

2

округа Свердловской области от 30.01.2025 № 117.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области И.Ю. Буркову.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru